proxitque eum summissa Bizantinis opis. Ibi  
 exurgens Phocion concionatus est, Iniquum esse  
 diffidentibus succensere sociis, sed succensen-  
 dum infidis ducibus. Hi enim vos reddunt, in-  
 quit, formidabiles, quantumvis citra vos in-  
 columibus esse non valentibus. Hac permotus  
 oratione populus mutavit sententiam, atque il-  
 lum ipsum alia manu sociis iussit subuenire in  
 Hellepontum: quod ad conseruandum Byzan-  
 tium maximi fuit momenti. Erat nomen iam  
 inclytum Phocionis. Ut vero etiam Cleon, By-  
 zantinorum virtute primus, Phocionisque pri-  
 dem in Academia familiaris, apud ciuitatem pro  
 eo intercessit, non passi sunt eum extra moenia  
 quamuis cupientem metari castra, verum pate-  
 factis portis acceperunt eum, domumque ad se  
 duxerunt Athenienses. qui non solum integros  
 se in hospitibus & abstinentes, sed & promptissi-  
 mos in praeliis sese ob fidem sibi habitam exhibere.  
 Ita Helleponto tunc pulsus Philippus est  
 & despectus, qui esse inuictus ac formidabilis vi-  
 debatur. Ademit insuper Phocion ei aliquot na-  
 ues, oppidaque, quibus ille praesidium imposue-  
 rat, recepit. Ad haec crebras descensiones faciens  
 fines eius populatus est & vastauit, quoad ab iis  
 qui subuenerunt vulneratus, abcessit. Imploran-  
 tibus clam Atheniensium opem Megarensibus,  
 timens Bceotios Phocion, ne, si praecissent, ante-  
 uerterent suppetias, summo mane concionem ad-  
 uocauit, expositisq; populo Megarensium postu-  
 latis, ubi ea icuere, signo tuba dato extemplo a  
 concione eos, quum tantum arma sumpsissent, e-  
 duxit. Receptus a Megarensibus cupide Nisaram  
 munuit, ac brachia duo interiecto inter urbem &  
 nauale spatium duxit, eamq; a mari commisit. Ita pa-  
 rum iam de hostibus per terram sollicita, adhae-  
 sit Atheniensibus. Quum iam indixissent bel-  
 lum aperte Philippo, alii autem per absentiam  
 eius duces belli creati essent, simul atque ab in-  
 fulis domum est regressus, ante omnia iussit po-  
 pulo, quum pacem Philippus cuperet, formida-  
 retque impense periculum, ut foedus acciperent.  
 Ac quum quidam ei ex illis qui iactare se in foro  
 circa subsellia iudicum & quadruplaturam affue-  
 uerant facere, oblatraret, diceretque, Tunc au-  
 des Phocion arma iam manibus tenentem reuo-  
 care populum Atheniensem? Ego vero, inquit,  
 idque certus, bello me tibi, pace mihi te impera-  
 turum. Vbi non flexit populum, sed Demosthe-  
 nis valuerunt consilia, ut ab Attica quam remo-  
 tissime Athenienses signa conferrent, Ne di-  
 spiciamus fodes, inquit, ubi dimicemus, verum  
 quemadmodum vincamus: ita demum longin-  
 quum erit bellum. Victis omnia atrociam sem-  
 per propinqua sunt. Superatis Atheniensibus,  
 turbatoribusque & nouatoribus urbanis Char-  
 idemum in suggestum trahentibus atque postu-  
 lantibus ut hic praeficeretur exercitui, exterriti  
 optimates, senatumque Areopagi in concionem  
 adducunt aegre precibus & lacrymis impetra-  
 uerunt ut rempublic. permitterent Phocioni.  
 Censuit hic leges & condiciones amplectendas  
 humanas, quas dixerat Philippus. Sed post-  
 quam rogationem Demades tulit, ut ciuitas in  
 societatem veniret pacis communis & conuen-  
 tus Graeciae, intercessit, ni prius cognoscerent  
 quas condiciones postularet a Graecis Philippus.

Cuius quum temporibus aduersantibus non obtinisset sententia, Athenienses autem ilico videret poenitentia ductos quod naues & equites praebendi Philippo essent, Hæc, inquit, timens refragabar. Verum quando ita estis pacti, non debetis grauiter ferre neque animum despondere, memores etiam maiores vestros nunc imperasse nunc paruisse, atq; vtrumq; hoc recte & ordine exequentes rempubl. ac Græciam conseruasse. Philippo defuncto immolare oblatum nuntiū prohibuit populum. quippe abiecti animi esse malis exultare alienis: atq; exercitum qui cum ipsis ad Charoneam conflixerat, vno tantum homine ait esse diminutum. Demosthene autem Alexandrum arrodente Thebis iam exercitum admouentem, dixit,

*Cur miser intendis regem irritare ferocem,*

& insignis gloriæ cupidum? Quo conatis tanto propinquo incendio præcipitare rempublicam? Atqui ne volentibus quidem perire his conuuebimus, qui propterea suscepimus ducatum. Vt euerse Thebe sunt, quum Alexander Demosthenē, Lycurgum, Hyperidem, & Charidemum exposceret, conuiceret autem in illum concio oculos, crebro eum excitans: exurrexit, atq; vnum ex amicis, quo supra cæteros assidue utebatur, cui fidebat, & quæ charum habebat, iuxta se statuens, Huc, inquit, rempublicam isti deduxerunt, vt equidem, si vel Nicoclem hunc quis deposcat, eum iussurus sum dedi. nam ipse vitam pro omnibus vobis profunderē felicitatem ducam meam. Miseret vero me, inquit, Athenienses Thebanorum quoq; qui huc confugere: verum sufficit Græcis Thebas lugere. Quare præstat vt pro vtrisque agamus & deprecemur victores, quam vt præliemur. Ac primum plebiscitum perhibent Alexandrum, postquam fuit ei oblatum, proiecisse, auersatumq; legatos recessisse. Alterum à Phocione allatum accepit, vbi de maioribus natu audiuit Philippum quoq; habuisse hunc virum in honore. Nec orationem modo & preces eius admisit, sed audiuit etiam consilium. Suasit ei Phocion, si otium expeteret, vt poneret arma: sin gloriam, à Græcis versa transferret ea in barbaros. Ac multis dextre pro Alexandri ingenio & mente dictis vsque adeo eum inclinauit & demulsit, vt ille diceret, Atheniensibus aduertendum rebus animum esse. quando siquid se factum esset, pertineret ad eos imperium. Priuatim vero cum Phocione iure amicitia & hospitii inito, prouexit illum eo honoris quem pauci, qui nunquam discedebant ab ipso, haberent. Refert Duris, postquam euasit ingens, & Darium profligauit, ex Epistolis detraxisse eū salutē, nisi quū scriberet Phocioni. Huic vni sicut Antipatro Salutē in capite adscribebat. Idē Chares scriptū reliquit. Nam de pecunia quidem in confesso est, dono ei misisse ex Asia Alexandrum centum talenta. His Athenas deportatis, quæsiuit ex ministris eius Phocion qua de causa in multis Atheniensibus tantum munus soli sibi Alexander largiretur. Vbi responderunt illi, Quod te existimet vnum virum bonum & honestum. Ergo sinat me, inquit Phocion, talis vt & habear & sim. Qui vt domum eum sequuti insignem aduerterūt frugalitatem eius, vxorem pinsentem, & Phocion ipse hausta ex puteo aqua pedes lauit: magis ac magis institerunt, stomachatique sunt,